
 
 

  
  

Gemeentestukken: 2012 - 172  

  

 
 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 februari 2012, 
nummer 172; 
 
 

b e s l u i t : 
 

1. het Koersdocument BAR-beter! vast te stellen; 
 

2. de zeven doelstellingen van de BAR-samenwerking opnieuw vast te stellen. 
1) Vergroten van de kracht van de drie gemeenten 
2) Verbeteren van de dienstverlening 
3) Beperken van de kwetsbaarheid 
4) Vergroten van de kwaliteit en deskundigheid 
5) Versterken van de integraliteit bij regionale ontwikkelingen 
6) Vergroten van efficiëntie 
7) Beter kunnen inspelen op ontwikkelingen op de arbeidsmarkt 

 
3.  de volgende vier randvoorwaarden aan de BAR-samenwerking vast te stellen 

1) Wij blijven drie zelfstandige gemeenten 
2) Bestuur-dicht-bij-de-burger 
3) De BAR-samenwerking is de kern.  
4) De samenwerking moet uiteindelijk voor iedere partner voordeel opleveren 
 

4. Vast te stellen dat scenario’s 3 en 4 als uitgangspunt voor verdere uitwerking dienen 
 
 
Ridderkerk, 31 mei 2012 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema   
   
 
 
 
 
 
 
ma/543 


